МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 20

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

О проведении семинара -  практикума «Самоанализ урока
как условие повышения качества
образовательной деятельности начинающего педагога»

На основании плана образовательной деятельности образовательного
учреждения на 2022 -  2023 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 29.10.22г. в 10.00 семинар-практикум «Самоанализ урока как
условие повышения качества образовательной деятельности начинающего
педагога»

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к семинару -  практикуму
согласно приложению 1.

3. Утвердить план проведения семинара-практикума согласно приложению 1.
4. Назначить ответственным за подготовку семинара-практикума Семенько

Г.М., методиста.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:
Лапина Л.Г.____________
Каралкина Н.Ю.________
Семенько Г.М ._________
Франчук М.И.__________
Утешева Е.М.__________
Менлакаева К.А

«O 'f»  С 5  2022 № Ш 2 0 -  IS-

Г. Сургут

Директор Н.В. Бауэр

Приложение 1ч
к приказу _ 0-3*3 «V У  0 9  2022г.

Состав рабочей группы по подготовке к семинару - практикуму

Семенько Г.М., методист, учитель начальных классов;
Лапина Лилия Борисовна, учитель начальных классов;
Франчук М.И. учитель начальных классов;
Утешева М.И., учитель начальных классов;
Каралкина Н.Ю., учитель начальных классов;
Менлакаева К.А., учитель начальных классов.

Приложение 2Г г
к приказу & ^  J «0'Г»Ш 2022г.

План подготовки и проведения семинара-практикума

№
п\п

Содержание Срок Ответственные

1 Заседания НМС по подготовке Сентябрь, Лапина Л.Б., заместитель директора по
семинара октябрь УВР, учитель начальных классов МБОУ

СОШ № 20
Семенько Г.М., методист, учитель
начальных классов МБОУ СОШ № 20

Приглашенные Абрамовских Н.В., д-р пед.наук,
профессор кафедры теории и методики
дошкольного и начального образования
СурГПУ
Синебрюхова В.Л., к.п.н., доцент
кафедры теории и методики дошкольного
и начального образования СурГПУ

2 Заседания рабочей группы Семенько Г.М., методист, учитель
начальных классов;
Лапина Лилия Борисовна, учитель
начальных классов;
Франчук М.И. учитель начальных
классов;
Утешева М.И., учитель начальных
классов;
Каралкина Н.Ю., учитель начальных
классов;
Менлакаева К.А., учитель начальных
классов.

3 Проведение семинара 29.10.2022 Семенько Г.М., методист, учитель
начальных классов

3.1. Показ открытого урока и
самоанализ урока

Менлакаева К.А., учитель начальных
классов

3.2 Показ открытого урока Каралкина Н.Ю., методист, учитель
начальных классов

3.3. Работа в группах Семенько Г.М., методист, учитель

начальных классов
3.4. Г руппа учителей Утешева Е.М. учитель начальных классов
3.5. Г руппа студентов Франчук М. И., учитель начальных

классов
3.6 Выступления представителей от

группы (самоанализ урока)
Представители от группы

4 Итоги семинара Семенько Г.М., методист, учитель
начальных классов

HOME
Выделение

HOME
Выделение

HOME
Выделение

HOME
Выделение

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 20

(МБОУ СОШ № 20)

ПРИКАЗ

12.03.2024 г. Сургут

№ Ш20-13-271/4

О проведении Дня открытых дверей

В соответствии с планом образовательной деятельности на 2023-2024 учебный

год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести День открытых дверей для родителей в период с 25 марта 2024 года

по 29 марта 2024 года по адресу: улица Мечникова, дом 5.

2.  Утвердить план проведения Дня открытых дверей согласно приложению 1.

3.  Лапину Л.Г., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за

проведение Дня открытых дверей для родителей.

4.  Педагогам организовать:

4.1.  Проведение мероприятий для родителей.

4.2.  Участие родителей в оценке качества школьного питания 3 человек от

параллели).
4.3.  Подготовить отчет о проведении мероприятий до 03.04.24г. согласно

приложению 2 и предоставить руководителю МО.

5.  Утвердить форму оценочного листа и анкету школьника согласно

приложению 3

6.  Панченко Т.М., администратору сайта, разместить информацию об итогах

мероприятия на сайте образовательной организации.

7.  Лапиной Л.Г., заместителю директора по УВР, разместить информацию об

итогах мероприятия на портале «Образование» города Сургута.

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
00CB1F39FFCD69428621B34DE2C0BCE3A1
Владелец:
 Бауэр  Нина Викторовна
Действителен: 23.06.2023 с по 15.09.2024

Н.В. Бауэр

Приложение № 1 к приказу

от 12.03.2024 Ш20-13-271/4

План проведения Дня открытых дверей
№

п\п

Название

мероприятия

Ответственные Время

проведения

Место

проведения

1 Урок русского языка в 1 г классе Лапина Л.Г. 28.03/ 8.50-9.30   каб. 6

2 Урок русского языка в 1 д классе Ковалева Г.С. 28.03 / 8.00-8.40  каб. 5

3 Урок русского языка в 1 е классе Дельмамбетова

С.К.

27.03 8.50-9.30   каб. 4

4 Урок окружающего мира в 1 ж

классе

Халилова А.В. 28.03/ 11.00-11.40 каб 13

5 Урок математики в 1 з классе Медведева А.А. 28.03/ 8.50-9.30   каб.15

6 Урок окружающего мира в 1 и

классе

Баязитова А.А. 28.03/ 8.50-9.30   каб.14

7 Урок окружающего мира во 2 а

классе

Насырова Г.Р. 26.03/16.50-17.30  каб.12

8 Урок математики во 2 б классе  Семенько Г.М. 27.03/14.20-15.00  каб.8

9 Урок математики во 2 в классе Франчук М.И.  27/03/14.20-15.00  каб. 14

10 Урок математики во 2 г классе Казаченко Н.К. 29.03/14.20-15.00  каб. 10

11 Урок русского языка во 2 е классе Ковалёва А.А. 28.03/14.15-14.50  каб. 9

12 Урок математики во 2 е классе  Шнайдер А.В. 28.03/16.20-17.00  спортивный зал

13 Урок математики во 2 ж классе  Асварова Г.М.  26.03/15.55-16.30  каб.  12

14 Урок русского языка во 2 з классе  Менлакаева К.А. 27.03/14.20-15.00  каб.  8

15 Урок русского языка в 3 в классе Лукьяненко Р.Д. 29.0313.30-14.10 каб.13

16 Урок русского языка в 3 г классе Ефимова И.Ю. 29.03/13.30-14.10 каб. 4

17 Урок математики в 3 д классе Пятунина С.И. 28.03/15.20-16.00 каб. 3

22 Урок русского языка в 3 е классе Апасова А.И. 09.04/13.30- 14.10 каб. 12

23 Урок русского языка в 3 ж классе Байтемирова

И.А.

26.03/13.30-14.10 каб.6

25 Урок математики в 3 з классе Шнайдер А.В. 29.03/15.20-16.00 каб. 11

26 «Подготовка к школе» Байтемирова

И.А.

30.03/10.00-10.30 каб.6

27 Урок русского языка в 4 г классе Потапова Л.С. 26.03/8.45-9.20 каб. 3

28 Урок математики в 4 д классе  Хакимова Г.Я. 26.03/ 8.45-9.20 каб. 9

29 Урок физической культуры в 4 е

классе

Алимова Э.Ш. 27.03/14.20-15.00  (спортивный

зал)

30 Урок окружающего мира в 4 г

классе

Иващенко К.В. 28.03./11.40-12.20 каб. 10

31 Проверка школьного питания Ковалева Г.С. 25.03-29.03 Столовая

32 Рефлексия Семенько Г.М. 25.03.24-01.04.24 Анкеты, отзывы

33 Отзывы родителей

HOME
Выделение

Приложение № 2 к приказу

от 12.03.2024 Ш20-13-271/4

Лист регистрации родителей на мероприятии «День открытых дверей»

в ___классе ______.03.2024г.

№ п/п Ф.И.О. родителя Подпись

Приложение № 3 к приказу

от 12.03.2024 Ш20-13-271/4

Форма оценочного листа по проверке школьного питания

Дата проведения проверки:

Ф.И.О. родителя, проводившего проверку:
 Вопрос Да/нет

1 Имеется ли в организации меню?

1.1 да

1.2 нет

2 Созданы ли условия для организации питания детей с учетом особенностей здоровья

(сахарный диабет, пищевые аллергии)?

2.1  да

2.2  нет

3 Проводится ли уборка помещений после каждого приема пищи?

3.1  да

3.2  нет

4 Качественно ли проведена уборка помещений для приема пищи на момент работы

комиссии?

4.1  да

4.2  нет

5 Обнаруживались ли в помещениях для приема пищи насекомые, грызуны и следы их

жизнедеятельности?

5.1  нет

5.2  да

6 Созданы ли условия для соблюдения детьми правил личной гигиены?

6.1 да

6.2  нет

7 Имели ли факты выдачи детям остывшей пищи?

7.1 нет

7.2 да

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 20

(МБОУ СОШ № 20)

ПРИКАЗ
10.03.2023 г. Сургут

№ Ш20-13-315/3

О проведении Дня открытых дверей

В соответствии с планом образовательной деятельности на 2022-2023 учебный

год
ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести День открытых дверей для родителей с 20.03.23-24.03.23 в режиме
онлайн.

 2. Утвердить план проведения Дня открытых дверей согласно приложению 1.
3. Лапину Л.Б., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за

проведение Дня открытых дверей для родителей.
4. Педагогам организовать:
4.1. Проведение мероприятий для родителей в режиме онлайн.

4.2. Участие родителей в оценке качества школьного питания.
4.3. Подготовить отчет о проведении мероприятий до 29.03.22г. согласно

приложению 2 и предоставить руководителю МО.
5. Утвердить форму оценочного листа и анкету школьника согласно

приложению 3
6. Панченко Т.М., ведущему библиотекарю, разместить информацию об

итогах мероприятия на сайте образовательной организации.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора  Подписано электронной подписью

Сертификат:
2E6E47CBCBC365AEB1D2156070A79BC937D
4B116
Владелец:
 СМИРНОВА  ОЛЬГА ВАСИЛЬЕВНА
Действителен: 21.01.2022 с по 21.04.2023

О.В. Смирнова

Приложение № 1 к приказу

от 10.03.2023 Ш20-13-315/3

План проведения Дня открытых дверей для родителей
№

п\п

Название

мероприятия

Ответственные Время

проведения

Место

проведения

1 Литературное чтение Щерба М.В. 22.03.23/
13.55-14.35

Толстого 20, каб.
210

2 Русский язык Курочкина Ю.В. 22.03.23/

13.55-14.35

Толстого 20, каб.

211

3 Математика Лукьяненко Р.Д. 23.03.23/

14.20-15.00

Мечникова,

5, каб. 13

4 Математика Ефимова И.ю. 23.03.23/

15.20-16.00

Мечникова,

5, каб. 4

5 Русский язык Пятунина С.И. 23.03.23/
09.50-10.30

Мечникова,
5, каб. 3

6 Русский язык Менлакаева К.А. 22.03.23/
14.20-15.00

Мечникова,
5, каб. 12

7 Математика Казаченко Н.К. 22.03/
15.20-16.00

Мечникова,
5, каб.6

8 Литературное чтение Шнайдер А.В. 23.03.23/
13.30-14.10

Мечникова,
5, каб.11

9 Урок русского языка Скоринова И.А. 21.03.23
13.55 – 14.35

Толстого, 20а
каб. 208

10 Урок математики  Каралкина Н.Ю. 21.03.23

14.50 – 15.30

Толстого, 20а

каб. 216

11 Урок математики  Ширыкалова Е.М. 21.03.23
14.50 – 15.30

Толстого, 20а
каб. 205

12 Урок математики  Медведева А.А. 21.03.23

16.20 – 17.00

Мечникова,5

каб. 14

13 Урок математики  Иващенко К.В.  22.03.23
16.20 – 17.00

Мечникова,5
каб. 10

14 Урок русского языка Хакимова Г.Я. 22.03.23

14.20 – 15.00

Мечникова,5

каб. 9

15 Урок физической культуры Алимова Э.Ш. 23.03.23
16.20 – 17.00

Мечникова,5
спортивный зал

16 Урок русского языка  Балашова Е.В. 21.03.2023/

9.40-10.20

Мечникова, 5

каб.  12

17 Урок русского языка Семенько Г.М. 23.03.2023/
8.50-9.30

Мечникова, 5
каб.  8

18 Урок русского языка Франчук М.И. 23.03.2023/

8.50-9.30

Мечникова, 5

каб.  5

19 Урок математики Казаченко Н.К. 21.03.2023/
9.40-10.20

Мечникова, 5
каб. 15

20 Урок физической культуры Кетова Н.Г. 23.03.2023/

8.50-9.30

Мечникова, 5

Спортивный зал

21 Урок математики Ефимова И.Ю. 23.03.2023/
8.50-9.30

Мечникова, 5
каб. 14

22 Урок окружающего мира Асварова Г.М. 23.03.2023/
8.00-8.40

Мечникова, 5
каб 11

23 Урок русского языка Менлакаева К.А.  21.03.2023/ Мечникова, 5

HOME
Выделение

8.50-9.30 каб.13

25 Урок математики Лапина Л.Б.  21.03.2023/

8.50-9.30

Мечникова, 5

каб.6

26 Урок математики Ковалева Г.С. 22.03.2023/
14.20-15.00

Мечникова, 5
каб.5

27 Русский язык Пошелюзная В.В. 22.03.2023
9:50-10.30

Толстого, 20а
каб.208

28 Русский язык Гордеева С.Г. 21.03.2023
11:45-12.25

Толстого, 20а
каб. 216

29 Русский язык Климова М.А. 22.03.2023
10:45-11.25

Толстого, 20а
каб.205

30 Русский язык Дельмамбетова С.К. 22.03.2023
8:50- 9.30

Мечникова, 5
каб.4

31 Русский язык Ковальская М.А. 23.03.2023
13:30-14.10

Мечникова, 5
каб.15

32 Русский язык Медведева А.А. 23.03.2023
8:00-8.40

Мечникова, 5
каб.10

33 Рефлексия Семенько Г.М. 20.03.23-24.03.23 Анкеты, отзывы

Отзывы родителей

Приложение № 2 к приказу

от 10.03.2023 Ш20-13-315/3

Форма отчета о проведении мероприятий

МО Класс Количество

присутствующих

детей на
мероприятии

Количество
гостей-

родителей
(можно

скрин)

Форма
проведения

мероприятия

Какие
методы,

приёмы,
технологии

использовали

Отзывы
родителей

(можно
разместить на

сайте школы или
сделать сканы)
прислать

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 20

(МБОУ СОШ № 20)

ПРИКАЗ

04.03.2022 г. Сургут № Ш20-13-158/2

О проведении Дня открытых дверей

В соответствии с планом образовательной деятельности на 2021-2022 учебный

год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести День открытых дверей для родителей с 21.03.22-25.03.22 в режиме

онлайн.

2.  Утвердить план проведения Дня открытых дверей согласно приложению 1.

3.  Лапину Л.Б., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за

проведение Дня открытых дверей для родителей.

4.  Педагогам организовать:

4.1.  проведение мероприятий для родителей в режиме онлайн.

4.2.  участие родителей в оценке качества школьного питания.
4.3.  подготовить отчет о проведении мероприятий до 29.03.22г. согласно

приложению 2 и предоставить руководителю МО.

5.  Утвердить форму оценочного листа и анкету школьника согласно

приложению 3

6.  Панченко Т.М., ведущему библиотекарю, разместить информацию об итогах

мероприятия на сайте образовательной организации.

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
2302620057AD52904053BD1B152BCC4D
Владелец:
 Бауэр  Нина Викторовна
Действителен: 30.06.2021 с по 30.06.2022

Н.В. Бауэр

Приложение 1 к приказу

№ Ш20-13-158/2 от 04.03.2022

План проведения Дня открытых дверей для родителей

№

п\п

Название

мероприятия

Ответственные Время

проведения

Место

проведения

1 Урок русского языка

Турбина В.Л.

21.03.22/

13.30-14.04

Мечникова,

5, каб

2 Урок математики Казаченко Н.К. 22.03.22/

09.25-10.00

Мечникова, 5, каб

14

3 Урок окружающего мира Бац Е.С. 24.03.2022/

10.55-11.30

10 кабинет,

Мечникова, 5

4 Урок окружающего мира Семенько Г.М. 25.03.22/

10.20. - 10.55.
Мечникова, 5, каб. 8

5 Урок литературного чтения

Лукьяненко Р.Д.

24.03. 2022/

8.3 - 9.05

Толстого, 20А,

кабинет 208

6 Урок

литературного чтения

Ефимова И.Ю.

24.03. 2022/

8.30 - 9.05

Толстого, 20А,

кабинет 216

7 Урок русского языка

Менлакаева К.А. 24.03.22/

13.00-13.35
Мечникова, 5, каб 3

8 Урок окр. мира

Утешева Е.М.

23.03.22

09.25-10.00

Мечникова, 5, каб 9

9 Урок русского языка

Климова М.А.

23.03.22

14.00-14.40

Толстого 20 А

10 Урок окружающего мира

Климова М.А.

05.03.22

10-10 - 10-45
Толстого 20 А

11 Урок окружающего мира

Иващенко К.В.

23.03.22

14.50-15.25

Мечникова,

5, каб 10

12 Урок русского языка

Иваненкова М.С.

21.03.22/13.30-

14.05

Мечникова

5, каб 8

13 Урок русского языка

Ковальская М.А. 21.03.22/

13.30-14.05

Мечникова

5, каб 15

14 Урок русского языка

Хакимова Г.Я. 23.03.22/

13.30-14.05

Мечникова,

5, каб 9

15 Урок русского языка

Франчук М.И. 24.03.22/

13.00-13.35

Мечникова, 5, каб 5

16 Урок математики

Каралкина Н.Ю.

22.03.22/

14.00-14.40

ул. Толстого,

каб. 211

17 Окружающий мир

Медведева А.А. 24.03.2022/

14:25-15:00

Мечникова,5, каб 13

18 Урок русского языка

Дельмамбетова

С.К.

23.03.22/

13.00-13.35

Мечникова,

5, каб 4

19 Урок математики Лапина Л.Б. 24.03.22/

13.00-13.35

Мечникова, 5, каб 6

20 Урок русского языка  Ковалева Г.С. 23.03.22/

08.10-08.45

Мечникова, 5, каб 5

21 Урок русского языка

Скоринова И.А.

21.03.2022/13.10-

13.50
Толстого, 20а,

каб.210.

22 Урок русского языка

Кожокару Л.С.

23.03.22/

08.55-09.30
Мечникова, 5, каб 6

23 Урок чтения Пошелюзная В.В. 23.03.22/14.00- Толстого 20, 20а, 217

Highlight

 14.40 каб

24 Урок

русского
Гордеева С.Г.

23.03.2022/

15.00-15.40
Толстого, 20а, 216

каб.

25 Урок английского языка

Грекович Е.В.

22.03.22/

13.30-14.05
Мечникова, 5, каб 8

26 Урок математики

Асварова Г.М.

24.03.22/

14.50-15.25
Мечникова, 5, каб 11

27 Урок математики Баязитова А.А. 25.03.22/

14.00-14.35

Толстого 20 А

28 Урок русского языка  Пяткина Н.В. 24.03.22/

10.10-10.45

Мечникова, 5, каб 4

29 Урок русского языка  Пятунина С.И. 24.03.22/

08.00-08.35

Мечникова, 5, каб 3

30 Урок технологии Абназырова М.М. 25.03.22/

11.05-11.40

Мечникова, 5, каб

14

31 Урок английского языка

Писарева Р.М. 22.03.22/

16.50-17.25
Мечникова, 5, каб

16

32 Занятие внеурочной

деятельностью
Щерба М.В. 25.03.22/

11.05-11.40
Толстого 20 А, каб.

210

33 Урок литературного чтения Заико З.В. 23.03.22/

14.25-15.00
Мечникова, 5, каб

12

34 Занятие внеурочной

деятельностью
Курочкина Ю.В.  25.03.22/

11.05-11.40
Толстого 20 А, каб.

211

35 Урок русского языка Шнайдер А.В. 22.03.22/

08.55-09.30
Мечникова, 5, каб

11

36 Урок окружающего мира Балашова Е.В. 22.03.22/

08.00-08.35
Мечникова, 5, каб

12

37 Урок русского языка Ширыкалова Е.М. 21.03.22/

13.10-13.50
Толстого 20 А, каб.

205

38 Мероприятия

родительского контроля

качества школьного

питания. Дегустация блюд

Илюшина О.В.
Иваненкова М.С.

Ковалева Г.С.

21.03.22-25.03.22 Школьная столовая

39 Рефлексия Семенько Г.М. 21.03.22-30.03.22 Анкеты, отзывы

Отзывы родителей

Приложение 2 к приказу